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Статистический анализ 

результатов региональной диагностической работы по английскому языку 

для обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа  

 

1.Основание для проведения:      

- приказ департамента образования Белгородской области от 24 марта 2021 года № 672 «О проведении РДР-9 по английскому языку для обучающихся 9-х 

классов на территории Белгородской области в 2020/2021 учебном году»; 

- приказ управления образования администрации Старооскольского городского округа Белгородской области от 29 марта 2021 года № 422 «О проведении 

региональной диагностической работы по английскому языку для обучающихся 9-х классов на территории Старооскольского городского округа 09 

апреля 2021 года». 

2. Цель проведения: Обеспечение соответствия предметных и метапредметных результатов освоения основной образовательной программы основного 

общего образования требованиям федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования. 

3. Дата проведения РДР: 09 апреля 2021 года. 

4. Длительность выполнения  диагностической работы: 1 час 30 минут (90 минут). 

5. Количество участников: 81 человек из 19 общеобразовательных организаций  

6. Работа состояла из 2 вариантов. 

7. Максимальное количество баллов за выполнение всей работы – 38 баллов. 

Шкала пересчета суммарного первичного балла за выполнение РДР-9 по английскому языку в отметку по пятибалльной системе оценивания: 

Максимальное количество первичных баллов за выполнение всей работы –  баллов 

Отметка по пятибалльной системе оценивания «2» «3» «4» «5» 

Суммарный первичный балл 0-12 13-27 28-33 34-38 

 

  Содержание работы: 

     Диагностическая работа включала в себя 24 задания: 

 23 задания с кратким ответом;  

 1 задание с развёрнутым ответом (написание личного письма). 

За первое задание  выставляется максимально  6 баллов, 1 балл за каждую правильную позицию. 

       За правильный ответ на каждое задание №№ 2-23 ставится 1 балл.  

       За задание № 24  максимальный балл – 10 баллов 

      Максимальное количество первичных баллов за выполнение всей работы – 38 баллов 

Диагностическая  работа включает в себя письменную часть: 
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 раздел 2 -   задания по чтению, 

 раздел 3 -задания по грамматике и лексике 

 раздел 4 -задания по письменной речи. 

В работу по английскому    языку   включены   различные   задания:   23 задания с кратким ответом (раздел 2 «Задания по чтению», раздел 3 

«Задания по грамматике и лексике») и  1 задание с развёрнутым ответом (раздел 4 «Задание по письменной речи»). 

В экзаменационной работе предложены следующие разновидности заданий с кратким ответом: 

 задания на установление соответствия позиций, представленных в двух множествах; 

 задания на выбор и запись правильного ответа из предложенного  перечня ответов; 

 задания на заполнение пропуска в связном тексте путем преобразования предложенной начальной формы слова в нужную 

грамматическую форму; 

 задания на заполнение пропуска в связном тексте путём образования родственного слова от предложенного опорного слова. 

На задания с кратким ответом ответ даётся соответствующей записью в виде цифры или последовательности цифр, записанных без пробелов и 

других разделителей или слова/словосочетания, записанного/записанных также без пробелов и других разделителей. 

Задания с развёрнутым ответом включают в себя написание личного письма в ответ на письмо – стимул. 

 

Распределение заданий по разделам экзаменационной работы 

 

№ Раздел работы Количество заданий Тип заданий Максимальный балл 

2 Раздел 2 (задания по чтению) 8 КО 13 

3 Раздел 3 (задания по грамматике и лексике) 15 КО 15 

4 Раздел 4 (задание по письменной речи) 1 РО 10 

 ИТОГО 24  38 

 
КО – задания с кратким ответом; РО – задания с развернутым ответом. 

 

Жанрово-стилистическая принадлежность текстов, используемых в разделе 2 (задания по чтению) 

В разделе 2 («Задания по чтению») используются прагматические, научно-популярные, публицистические и художественные тексты. 

Распределение заданий КИМ ОГЭ по уровням сложности 

Для дифференцирования участников ОГЭ по уровням владения иностранным языком, которая позволяет выявить их потенциальную 

возможность и готовность изучать иностранный язык на профильном уровне в средней (полной) общеобразовательной школе, в 

экзаменационную работу наряду с заданиями уровня 1 включены задания уровня 2. Задания обоих уровней в рамках данной экзаменационной 

работы не превышают требований уровня А2 (по общеевропейской шкале), что соответствует требованиям ФК ГОС основного общего 

образования по иностранному языку. 
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Уровень сложности заданий определяется сложностью языкового материала и проверяемых умений, а также типом задания. 

В разделах экзаменационной работы представлены задания, относящиеся к двум уровням сложности. Распределение заданий 

экзаменационной работы по уровням сложности представлено в таблице 2. 

Распределение заданий экзаменационной работы по уровням сложности 

 

Уровень 

сложности 

Количество 

заданий 

Максимальный 

балл 

Процент максимального балла за выполнение заданий 

данного уровня сложности от максимального первичного 

балла за всю работу, равного 68 

Уровень 1 12 17 45 

Уровень 2 12 21 55 

Итого 24 38 100 

Продолжительность РДР  по английскому языку 

 

Время выполнения первых четырёх разделов экзаменационной работы – 90 минут (1,5 часа). 

Рекомендуемое время выполнения заданий отдельных разделов: 

раздел 2 («Задания по чтению») – 30 минут; 

раздел 3 («Задания по грамматике и лексике») – 30 минут; 

 раздел 4 («Задание по письменной речи») – 30 минут. 

 

Система оценивания выполнения  заданий. 

За верное выполнение каждого задания с выбором ответа и с кратким ответом обучающийся  получает 1 балл. Если в кратком ответе 

сделана орфографическая ошибка, ответ считается неверным. За неверный ответ или отсутствие ответа выставляется 0 баллов. В задании  9 

оценивается каждое правильно установленное соответствие. За выполнение задания 9 обучающийся  может получить от 0 до 6 баллов. Задание 

24 письменной части по специально разработанным критериям. За выполнение задания 24 обучающийся  может получить от 0 до 10 баллов. 

Максимальное количество первичных баллов, которое может набрать обучающийся за выполнение письменной части экзаменационной 

работы, – 38.  

Особенностью оценивания выполнения заданий в разделе 4 (задание 24 – личное письмо) является то, что при получении 0 баллов по 

критерию «Решение коммуникативной задачи» всё задание оцениваются в 0 баллов. 

При оценивании выполнения задания 24 (личное письмо) следует учитывать объём письменного текста, выраженный в количестве слов. 

Требуемый объём для личного письма 24 – 100–120 слов. Если в личном письме менее 90 слов, то ответ на задание проверке не подлежит и 

оценивается 0 баллов. При превышении объёма, т.е. если в выполненном задании 24 более 132 слов, проверке подлежит только та часть ответа, 

которая соответствует требуемому объему. 
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Таким образом, при проверке выполнения задания 24 отсчитывается от начала ответа 120 слов, оценивается только эта часть ответа, и 

выставляется соответствующая оценка по решению коммуникативной задачи. 

Максимальное количество первичных баллов за верное выполнение всех заданий экзаменационной работы – 38. 

На основе баллов, выставленных за выполнение всех заданий работы, подсчитывается суммарный первичный балл, который переводится 

в отметку по пятибалльной шкале. 
Результаты региональной диагностической работы по английскому языку 

 

№ п/п 
Код 

ОО 
Наименование ОО 

Всего 

участников 

Получили отметки (чел.) Средний 

балл 

Средняя 

отметка 

Успевае- 

мость 

Качество 

знаний 

% "2" 

«5» «4» «3» «2» 

1 219202 МБОУ "ООШ №2" 1 0 1 0 0 33,00 4,00 100,00% 100,00% 0,00% 

2 219303 
МАОУ "ОК "Лицей №3" имени С.П. 

Угаровой" 4 1 2 1 0 30,75 4,00 100,00% 75,00% 0,00% 

3 219306 МБОУ "СОШ №6" 4 0 3 1 0 29,25 3,75 100,00% 75,00% 0,00% 

4 219311 МБОУ "СОШ № 11" 1 0 0 1 0 24,00 3,00 100,00% 0,00% 0,00% 

5 219314 
МБОУ "СОШ № 14" имени А. М. 

Мамонова 2 2 0 0 0 35,50 5,00 100,00% 100,00% 0,00% 

6 219215 МБОУ "ООШ № 15" 1 0 1 0 0 31,00 4,00 100,00% 100,00% 0,00% 

7 219318 МБОУ "Гимназия № 18" 6 6 0 0 0 36,17 5,00 100,00% 100,00% 0,00% 

8 219319 
МАОУ  "СШ №19 - корпус кадет 

"Виктория" 1 1 0 0 0 34,00 5,00 100,00% 100,00% 0,00% 

9 219320 
МБОУ "ОГБОУ № 20 с УИОП г. 

Старого Оскола" 1 0 0 1 0 26,00 3,00 100,00% 0,00% 0,00% 

10 219321 МБОУ "СОШ № 21" 2 2 0 0 0 34,50 5,00 100,00% 100,00% 0,00% 

11 219324 МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" 5 3 0 2 0 31,20 4,20 100,00% 60,00% 0,00% 

12 219327 МАОУ "СОШ № 27 с УИОП"  5 1 2 2 0 29,00 3,80 100,00% 60,00% 0,00% 

13 219328 
МБОУ "СОШ №28 с УИОП имени А. 

А. Угарова" 4 3 1 0 0 36,00 4,75 100,00% 100,00% 0,00% 

14 219330 МБОУ "СОШ №30" 1 0 1 0 0 32,00 4,00 100,00% 100,00% 0,00% 

15 219333 МАОУ "СПШ № 33" 7 2 4 1 0 29,71 4,14 100,00% 85,71% 0,00% 

16 219334 МБОУ "СОШ № 34 с УИОП" 10 5 4 1 0 31,50 4,40 100,00% 90,00% 0,00% 

17 219304 ОАНО "Православная гимназия №38" 2 0 2 0 0 30,00 4,00 100,00% 100,00% 0,00% 

18 219357 МАОУ "СОШ № 40" 23 6 11 5 1 29,91 3,96 95,65% 73,91% 4,35% 

19 219244 МБОУ "ОО Каплинская школа" 1 0 0 1 0 27,00 3,00 100,00% 0,00% 0,00% 

Итого в городском округе 
81 32 32 16 1 31,11 4,17 98,77% 79,01% 1,23%  1,23% 
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Распределение участников по полученным отметкам 

 

 

Сравнение среднего балла в Старооскольском городском округе со средними баллами, полученными обучающимися 9 классов на РДР 

 по английскому языку 
 

 
Сравнение средней отметки в Старооскольском городском округе со средней отметкой, полученной обучающимися 9 классов  

на РДР по английскому языку 
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Результаты региональной диагностической работы обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций по английскому языку в 

сравнении со средним показателем в Старооскольском городском округе  

 

Качественный показатель выполнения региональной диагностической работы обучающихся 9-х классов по английскому языку 

относительно среднего показателя в Старооскольском городском округе 
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Распределение участников РДР - 9 по полученным тестовым баллам за всю работу по английскому языку 
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Статистическая трудность выполнения заданий РДР - 9  по английскому языку 
 

№ задания 0 баллов 1 балл 2балла 3 балла 4 балла 5 баллов 6 баллов 

чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % 

1 задание 2 2,47% 2 2,47%   1 1,23% 4 4,94% 6 7,41% 66 81,48% 
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№ задания 0 баллов 1 балл 2балла 3 балла 

чел. % чел. % чел. % чел. % 

2 задание 8 9,88% 73 90,12%     

3 задание 9 11,11% 72 88,89%     

4 задание 23 28,40% 58 71,60%     

5 задание 9 11,11% 72 88,89%     

6 задание 11 13,58% 70 86,42%     

7 задание 10 12,35% 71 87,65%     

8 задание 8 9,88% 73 90,12%     

9 задание 13 16,05% 68 83,95%     

10 задание 22 27,16% 59 72,84%     

11 задание 18 22,22% 63 77,78%     

12 задание 8 9,88% 73 90,12%     

13 задание 12 14,81% 69 85,19%     

14 задание 36 44,44% 45 55,56%     

15 задание 10 12,35% 71 87,65%     

16 задание 22 24,16% 59 72,84%     

17 задание 13 16,05% 63 83,95%     

18 задание 7 8,64% 74 91,36%     

19 задание 14 20,99% 64 79,01%     

20 задание 12 14,81% 69 85,19%     

21 задание 15 18,52% 66 81,48%     

22 задание 14 17,28% 67 82,72%     

23 задание 3 3,7% 78 96,30%     

24 задание   К1 7 8,64% 33 40,74% 41 50,62% 0 0% 

24 задание   К2 4 4,94% 6 7,41% 23 28,40% 48 59,26% 

24 задание   К3 8 9,88% 15 18,52% 58 71,60% 0 0% 

24 задание   К4 15 18,52% 14 17,28% 21 25,93% 31 38,27% 

 

Результаты выполнения задания 24 (личное письмо) 

Выполнение задания 24 (личное письмо) оценивается по критериям К1–К4 (максимальное количество баллов – 10).  

2. При получении экзаменуемым 0 баллов по критерию «Решение коммуникативной задачи» ответ на задание 24 по всем критериям 

оценивается 0 баллов.  

3. Если объём письма менее 90 слов, то ответ на задание оценивается 0 баллов. Если объём более 132 слов, то проверке подлежат только 

120 слов, т.е. та часть личного письма, которая соответствует требуемому объёму.  

4. При определении соответствия объёма представленной работы требованиям считаются все слова, с первого слова по последнее, 

включая вспомогательные глаголы, предлоги, артикли, частицы. В личном письме адрес, дата, подпись также подлежат подсчёту.  
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При этом:  

− стяжённые (краткие) формы (например, I've, it's, doesn't, wasn't) считаются как одно слово;  

− числительные, выраженные цифрами (например, 5, 29, 2010, 123 204), считаются как одно слово;  

− числительные, выраженные словами (например, twenty-one), считаются как одно слово;  

− сложные слова (например, pop-singer, English-speaking, thirty-two) считаются как одно слово;  

− сокращения (например, UK, e-mail, TV) считаются как одно слово. 

 

Распределение участников РДР-9 по английскому языку по результатам выполнения задания 24 (личное письмо) 

 

 

Баллы 0 

баллов 

1 балл 2 балла 3 балла 4 балла 5 баллов 6 баллов 7 баллов 8 баллов 9 баллов 10 

баллов 

Количество 

участников 
4 0 0 2 4 7 7 12 14 14 17 

 

 
 

Доля обучающихся 9-х классов, набравших 0 баллов за задания  региональной диагностической работы по английскому языку 
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Количество участников РДР-9 по английскому языку, набравших максимальный балл за выполнение заданий в разрезе 

общеобразовательных организаций 

№ 

п/п 

Код 

ОО 

Наименование ОО всего  1 задание 2 задание 3 задание 4 задание 5 задание 6 задание 

чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % 

1 219202 МБОУ "ООШ №2" 1 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 

2 219303 МАОУ "ОК "Лицей №3" 

имени С.П. Угаровой" 

4 
3 75,0% 4 100% 4 100% 2 50,0% 4 100% 3 75,0% 

3 219306 МБОУ "СОШ №6" 4 3 75,0% 4 100% 2 50,0% 1 25,0% 4 100% 3 75,0% 

4 219311 МБОУ "СОШ № 11" 1 0 0,0% 0 0,0% 1 100% 0 0,0% 1 100% 1 100% 

5 219314 МБОУ "СОШ № 14" имени 

А. М. Мамонова 

2 
2 100% 2 100% 2 100% 1 50,0% 1 50,0% 2 100% 

6 219215 МБОУ "ООШ № 15" 1 0 0,0% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 

7 219318 МБОУ "Гимназия № 18" 6 6 100% 6 100% 6 100% 5 83,3% 6 100% 6 100% 

8 219319 МАОУ  "СШ №19 - корпус 

кадет "Виктория" 

1 
1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 

9 219320 МБОУ "ОГБОУ № 20 с 

УИОП г. Старого Оскола" 

1 
1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 

10 219321 МБОУ "СОШ № 21" 2 2 100% 2 100% 2 100% 1 50,0% 1 50,0% 2 100% 

11 219324 МАОУ "СОШ № 24 с 

УИОП" 

5 
5 100% 5 100% 5 100% 5 100% 5 100% 5 100% 

12 219327 МАОУ "СОШ № 27 с 

УИОП"  

5 
3 60,0% 5 100% 3 60,0% 2 40,0% 4 80,0% 4 80,0% 

13 219328 МБОУ "СОШ №28 с УИОП 

имени А. А. Угарова" 

4 
4 100% 4 100% 4 100% 4 100% 4 100% 4 100% 

14 219330 МБОУ "СОШ №30" 1 1 100% 1 100% 1 100% 0 0,0% 1 100% 1 100% 

15 219333 МАОУ "СПШ № 33" 7 5 71,4% 6 85,7% 6 85,7% 6 85,7% 6 85,7% 6 85,7% 

16 219334 МБОУ "СОШ № 34 с УИОП" 10 7 70,0% 9 90,0% 9 90,0% 8 80,0% 10 100% 8 80,0% 

17 219304 ОАНО "Православная 

гимназия №38" 

2 
2 100% 2 100% 2 100% 2 100% 1 50,0% 1 50,0% 

18 219357 МАОУ "СОШ № 40" 23 19 82,6% 18 78,3% 20 87,0% 16 69,6% 19 82,6% 19 82,6% 

19 219244 МБОУ "ОО Каплинская 

школа" 

1 
1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 

Итого по городскому округу 81 66 81,5% 73 90,1% 72 88,9% 58 71,6% 72 88,9% 70 91,0% 
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№ 

п/п 

Код 

ОО 

Наименование ОО всего  7 задание 8 задание 9 задание 10 задание 11 задание 12 задание 

чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % 

1 219202 МБОУ "ООШ №2" 1 0 0,0% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 

2 219303 МАОУ "ОК "Лицей №3" 

имени С.П. Угаровой" 

4 
4 100% 4 100% 3 75,0% 2 50,0% 3 75,0% 4 100% 

3 219306 МБОУ "СОШ №6" 4 4 100% 4 100% 4 100% 4 100% 3 75,0% 3 75,0% 

4 219311 МБОУ "СОШ № 11" 1 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 

5 219314 МБОУ "СОШ № 14" имени 

А. М. Мамонова 

2 
2 100% 2 100% 2 100% 2 100% 2 100% 2 100% 

6 219215 МБОУ "ООШ № 15" 1 1 100% 1 100% 0 0,0% 0 0,0% 1 100% 1 100% 

7 219318 МБОУ "Гимназия № 18" 6 6 100% 6 100% 5 83,3% 5 83,3% 5 83,3% 6 100% 

8 219319 МАОУ  "СШ №19 - корпус 

кадет "Виктория" 

1 
0 0,0% 1 100% 0 0,0% 0 0,0% 1 100% 1 100% 

9 219320 МБОУ "ОГБОУ № 20 с 

УИОП г. Старого Оскола" 

1 
1 100% 0 0,0% 1 100% 1 100% 1 100% 0 0,0% 

10 219321 МБОУ "СОШ № 21" 2 2 100% 1 50,0% 2 100% 2 100% 2 100% 2 100% 

11 219324 МАОУ "СОШ № 24 с 

УИОП" 

5 
5 100% 5 100% 4 80,0% 3 60,0% 4 80,0% 5 100% 

12 219327 МАОУ "СОШ № 27 с 

УИОП"  

5 
5 100% 4 80,0% 5 100% 4 80,0% 4 80,0% 4 80,0% 

13 219328 МБОУ "СОШ №28 с УИОП 

имени А. А. Угарова" 

4 
3 75,0% 4 100% 4 100% 4 100% 4 100% 4 100% 

14 219330 МБОУ "СОШ №30" 1 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 0 0,0% 1 100% 

15 219333 МАОУ "СПШ № 33" 7 7 100% 6 85,7% 6 85,7% 5 71,4% 5 71,4% 7 100% 

16 219334 МБОУ "СОШ № 34 с УИОП" 10 8 80,0% 9 90,0% 6 60,0% 4 40,0% 8 80,0% 8 80,0% 

17 219304 ОАНО "Православная 

гимназия №38" 

2 
2 100% 2 100% 2 100% 2 100% 2 100% 2 100% 

18 219357 МАОУ "СОШ № 40" 23 19 82,6% 20 87,0% 21 91,3% 18 78,3% 15 65,2% 21 91,3% 

19 219244 МБОУ "ОО Каплинская 

школа" 
1 

0 0,0% 1 100% 0 0,0% 0 0,0% 1 100% 0 0,0% 

Итого по городскому округу 81 71 87,7% 73 90,1% 68 84,0% 59 72,8% 63 77,8% 73 90,1% 
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№ 

п/п 

Код 

ОО 

Наименование ОО всего  13 задание 14 задание 15 задание 16 задание 17 задание 18 задание 

чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % 

1 219202 МБОУ "ООШ №2" 1 1 100% 0 0,0% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 

2 219303 МАОУ "ОК "Лицей №3" 

имени С.П. Угаровой" 

4 
3 75,0% 1 25,0% 3 75,0% 2 50,0% 3 75,0% 4 100% 

3 219306 МБОУ "СОШ №6" 4 3 75,0% 0 0,0% 2 50,0% 2 50,0% 2 50,0% 3 75,00% 

4 219311 МБОУ "СОШ № 11" 1 1 100% 0 0,0% 1 100% 0 0,0% 1 100% 1 100% 

5 219314 МБОУ "СОШ № 14" имени 

А. М. Мамонова 

2 
2 100% 1 50,0% 2 100% 2 100% 2 100% 2 100% 

6 219215 МБОУ "ООШ № 15" 1 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 

7 219318 МБОУ "Гимназия № 18" 6 6 100% 6 100% 6 100% 6 100% 6 100% 6 100% 

8 219319 МАОУ  "СШ №19 - корпус 

кадет "Виктория" 

1 
1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 

9 219320 МБОУ "ОГБОУ № 20 с 

УИОП г. Старого Оскола" 

1 
1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 

10 219321 МБОУ "СОШ № 21" 2 2 100% 2 100% 2 100% 2 100% 2 100% 2 100% 

11 219324 МАОУ "СОШ № 24 с 

УИОП" 

5 
5 100% 4 80,0% 5 100% 4 80,0% 4 80,0% 5 100% 

12 219327 МАОУ "СОШ № 27 с 

УИОП"  

5 
5 100% 4 80,0% 5 100% 4 80,0% 3 60,0% 4 80,00% 

13 219328 МБОУ "СОШ №28 с УИОП 

имени А. А. Угарова" 

4 
3 75,0% 4 100% 4 100% 4 100% 4 100% 4 100% 

14 219330 МБОУ "СОШ №30" 1 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 

15 219333 МАОУ "СПШ № 33" 7 7 100% 4 57,1% 6 85,7% 5 71,4% 6 85,7% 7 100% 

16 219334 МБОУ "СОШ № 34 с УИОП" 10 7 70,0% 3 30,0% 6 60,0% 6 60,0% 9 90,0% 8 80,00% 

17 219304 ОАНО "Православная 

гимназия №38" 

2 
2 100% 2 100% 2 100% 2 100% 2 100% 1 50,00% 

18 219357 МАОУ "СОШ № 40" 23 18 78,3% 10 43,5% 21 91,3% 15 65,2% 19 82,6% 21 91,30% 

19 219244 МБОУ "ОО Каплинская 

школа" 

1 
0 0,0% 0 0,0% 1 100% 0 0,0% 0 0,0% 1 100% 

Итого по городскому округу 81 69 85,2% 45 55,6% 71 87,7% 59 72,8% 68 84,0% 74 91,36% 
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№ 

п/п 

Код 

ОО 

Наименование ОО всего  19 задание 20 задание 21 задание 22 задание 23 задание 

чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % 

1 219202 МБОУ "ООШ №2" 1 
1 100% 1 100% 1 

100% 1 100% 1 100% 

2 219303 МАОУ "ОК "Лицей №3" имени С.П. 

Угаровой" 

4 
4 100% 4 100% 3 75,0% 4 100% 4 100% 

3 219306 МБОУ "СОШ №6" 4 3 75,0% 4 100% 2 50,0% 2 50,0% 4 100% 

4 219311 МБОУ "СОШ № 11" 1 0 0,0% 1 100% 1 100% 0 0,0% 1 100% 

5 219314 МБОУ "СОШ № 14" имени А. М. 

Мамонова 

2 
2 100% 2 100% 2 100% 2 100% 2 100% 

6 219215 МБОУ "ООШ № 15" 1 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 

7 219318 МБОУ "Гимназия № 18" 6 6 100% 6 100% 6 100% 6 100% 6 100% 

8 219319 МАОУ  "СШ №19 - корпус кадет 

"Виктория" 

1 
1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 

9 219320 МБОУ "ОГБОУ № 20 с УИОП г. 

Старого Оскола" 

1 
1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 

10 219321 МБОУ "СОШ № 21" 2 2 100% 1 50,0% 1 50,0% 2 100% 2 100% 

11 219324 МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" 5 3 60,0% 3 60,0% 5 100% 3 60,0% 4 80,0% 

12 219327 МАОУ "СОШ № 27 с УИОП"  5 2 40,0% 4 80,0% 4 80,0% 4 80,0% 5 100% 

13 219328 МБОУ "СОШ №28 с УИОП имени А. 

А. Угарова" 

4 
4 100% 4 100% 4 100% 3 75,0% 4 100% 

14 219330 МБОУ "СОШ №30" 1 0 0,0% 1 100% 0 0,0% 1 100% 1 100% 

15 219333 МАОУ "СПШ № 33" 7 6 85,7% 6 85,7% 6 85,7% 5 71,4% 7 100% 

16 219334 МБОУ "СОШ № 34 с УИОП" 10 9 90,0% 9 90,0% 8 80,0% 8 80,0% 10 100% 

17 219304 ОАНО "Православная гимназия №38" 2 0 0,0% 2 100% 1 50,0% 2 100% 2 100% 

18 219357 МАОУ "СОШ № 40" 23 19 82,6% 17 73,9% 19 82,6% 20 87,0% 21 91,3% 

19 219244 МБОУ "ОО Каплинская школа" 1 0 0,0% 1 100% 0 0,0% 1 100% 1 100% 

Итого по городскому округу 81 64 79,0% 69 85,2% 66 81,5% 67 82,7% 78 96,3% 
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№ п/п Код ОО Наименование ОО всего  Задание 24 (личное письмо) 

К1 

организация 

текста 

К2 

решение 

коммуникати

вной задачи 
 

К3 

Орфография 

и пунктуация 

К4 

Лексико-

грамматическое 

оформление 

текста 

Средний 

балл  ОО 

чел. % чел. % чел. % чел. % 

1 219202 МБОУ "ООШ №2" 1 0 0,0% 1 100% 1 100% 0 0,0% 7,00 

2 219303 МАОУ "ОК "Лицей №3" имени 

С.П. Угаровой" 

4 
1 25,0% 2 50,0% 3 75,0% 2 50,0% 

7,00 

3 219306 МБОУ "СОШ №6" 4 4 100% 1 25,0% 4 100% 1 25,0% 8,00 

4 219311 МБОУ "СОШ № 11" 1 1 100% 1 100% 0 0,0% 0 0,0% 7,00 

5 219314 МБОУ "СОШ № 14" имени А. М. 

Мамонова 

2 
1 50,0% 2 100% 2 100% 1 50,0% 

9,00 

6 219215 МБОУ "ООШ № 15" 1 1 100% 1 100% 1 100% 1 100% 10,00 

7 219318 МБОУ "Гимназия № 18" 6 5 83,3% 5 83,3% 6 100% 3 50,0% 8,83 

8 219319 МАОУ  "СШ №19 - корпус кадет 

"Виктория" 

1 
1 100% 1 100% 1 100% 0 0,0% 

9,00 

9 219320 МБОУ "ОГБОУ № 20 с УИОП г. 

Старого Оскола" 

1 
0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 

0,00 

10 219321 МБОУ "СОШ № 21" 2 2 100% 1 50,0% 2 100% 1 50,0% 9,00 

11 219324 МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" 5 1 20,0% 1 20,0% 3 60,0% 1 20,0% 6,00 

12 219327 МАОУ "СОШ № 27 с УИОП"  5 4 80,0% 1 20,0% 3 60,0% 2 40,0% 6,00 

13 219328 МБОУ "СОШ №28 с УИОП имени 

А. А. Угарова" 

4 
3 75,0% 4 100% 3 75,0% 2 50,0% 

8,75 

14 219330 МБОУ "СОШ №30" 1 0 0,0% 1 100% 1 100% 0 0,0% 8,00 

15 219333 МАОУ "СПШ № 33" 7 3 42,9% 3 42,9% 4 57,1% 2 28,6% 5,57 

16 219334 МБОУ "СОШ № 34 с УИОП" 10 9 90,0% 4 40,0% 9 90,0% 8 80,0% 8,90 

17 219304 ОАНО "Православная гимназия 

№38" 

2 
1 50,0% 1 50,0% 0 0,0% 0 0,0% 

5,00 

18 219357 МАОУ "СОШ № 40" 23 3 13,0% 17 73,9% 14 60,9% 7 30,4% 9,00 

19 219244 МБОУ "ОО Каплинская школа" 1 1 100% 1 100% 1 100% 0 0,0% 6,91 

Итого по городскому округу 81 41 50,6% 48 59,3% 58 71,6% 31 38,3% 7,29 
 


